C. Est. n. que de ip̄is contēplatio his q̄ de mo
Lō.2. tu sermonibus propria. C. Graue. n. et leue in posse moueri ph̄ysice aliqualiter dicim⁹. Acti
ctibus at noīa ipsoꝝ nō ponit: nisi siq; putet inclinationē esse talē: propter autē ph̄ysici esse negocii de motu. Hec autē hēre in se ip̄is velut suscitantia q̄ motus. Omnes quidez vtuntur virtutib; ipsoꝝ: veritatem non determinina
uerunt preter pauca.

Assignat rōnem intēti dices q̄ bene considerādum est de graui et leui hic: qm̄ consideratio de ip̄is pertinet p̄prie ad considerationē de motu: diffiniūtur. n. per posse moueri naturalē aliquo motu f; q̄ dicim⁹. Dico autē impossibile moueri aliquālē: qm̄ p̄p̄is operationib; ipsoꝝ non sunt p̄p̄ia nomina ip̄osita: sicut operatio calidi calefactio nō minat et frigidī frigidatio: nisi forte aliq; op̄ationē eoꝝ cōmūne dicat ēē inclinationē ad motum rectū. et determinate op̄ graui inclinationē ad motum graui deorsum. leuis autem ad motū rectū sursum. consideratio autē de p̄ncipis pertinet ad considerationem de p̄ncipiato fīm q̄ h̄. Consideratio yō de motu nālis est. et ppter hoc. q̄ negocium de motu ph̄ysicū est. ph̄ysicus. n. considerat nāz motus per se: graue autē et leue habet in se p̄ncipia motus naturalis: oēs naturales vtūtū ip̄is i reddēdo causas apparetium: pauca tamen determinant de ip̄is: rationabilē igit̄ in naturalib; considerandum est de his: sicut p̄posūtū est. Deinde cū dicit.

C. Videntes igit̄ p̄mū ab alijs dicta et dis
squirentes quecunq; ad considerationē hanc
dimidere necessariuz. Sic et quod videtur no
bis dicamus de ip̄is.

C. Dat ordinem considerādi dices. q̄ considerates de ip̄is p̄mo considerabim⁹ dicta ab alijs disgrētes rōcinando de oībus que necessariū est distinguere ad hanc considerationem: consequenter autem determinabim⁹ de eis secundum q̄ rōnabilē videbit nobis. Deinde cū dicit.

C. Dicit autē hoc quidē simpliciter graue et le
ue: hoc autē ad alteꝝ. Habentis. n. gravitatē di

cimus hoc qđē esse lenius: hoc autē graui⁹: pu
ta ligno es. Be simp̄lē qđē igit̄ dcis nihil dcīm̄
est ab his q̄ pri⁹. Be his autē q̄ ad alteꝝ nō qđē
dicūt qđ est graue et qđ leue: sed qđ grauius et
qđ leui⁹ in habentib; gravitatē.

C. Prosegf. Et circa hoc p̄mo p̄mittit qđ dicim⁹ graue et
leue: qđ oī p̄suppōere i oī rōcinatiōe. z. cū dīc. Eoꝝ itaq;
Determinationē de ip̄is. Circa p̄mū. p̄ distinguit graue et leue. z.
cū dicit. Magis autē. p̄mittit q̄sdā supponētes. Tertio cū
dīc. Simp̄lē gdeꝝ. Lōcludit diffinētes ip̄oꝝ. In p̄a pte dīc
q̄ graue et leue dñr duplē. Uno. n. mō dī graue simp̄lē ni
hil hūs levitatis. et leue simp̄lē qđ nihil h̄ gravitatis. alio
at mō i respectu ad alteꝝ: f; q̄ habētū gravitatē hoc di
cim⁹ leui⁹ alio: sic lignū ere: h̄ at graui⁹ eōrio: sic es ligno
De graui igf et leui simp̄lē nihil determinationē ē ab antiquis: s;
tm̄ de his q̄ dñr i respectu ad alteꝝ. et dñs nō determina
uerūt qđ sit graue vel leue. et a qb; p̄patiue dñr: f; qđ gra
ui⁹ vel leui⁹ i hñtib; gravitatē: Inter supponētes oīa corpora
simplicia gravitatē h̄: iñ f; magis et min⁹. Deīn cū dīc.

C. Abagis at erit manifestū quod dicimus sic.
Hec quidē. n. semper nata sunt a medio ferri.
Hec autē semper ad mediu. Hōꝝ autē qđ qui
dem a medio fert: surſuz dico ferri. Beorsuz
autē quod ad medium.

C. Proponit quasdam supponētes. qz. n. graue et leue diffi
niūtū p̄ moueri surſuz et deorsum: p̄ponit qđ appellat ista
p̄mo. Scđo cū dicit. Incōueniēs autē. Remouet erroreꝝ
quorūdā. In p̄ma parte dicit q̄ distinctio graui et leui
simp̄lē et in respectu: magis erit manifesta supponēdo ea
q̄ dicent: q̄ sunt manifesta ad sensum. p̄mo qđē. q̄ eoꝝ q̄
mouens quedā mouens semper a medio. Aliq autē temp ad
medium. hoc. n. sensus docet. z. q̄ ea q̄ ferūtura a medio:
dicim⁹ surſum ferri. Illa autē q̄ ad mediū deorsum. et hec
sunt nobis visa. et a plib; cōfessa. Deide cū dīc.

C. Incōueniēs autē nō putare aliqd ēē in celo:
hoc qđē surſuz: hoc autē deorsuz: quēadmodū
qdā dignificat. Nō. n. ēē hoc qđē surſuz: hoc
autem deorsum dicit: siquidē ad omnem par
tem simile est et vndiq; antipos erit ambulās
vnuſquisq; ip̄se ip̄si.

C. Remouet errore circa hoc. Quidā. n. dixerūt q̄ nihil
est surſum vel deorsum simp̄lē: p̄ qđ remouet qdā dicta.
Primo igit̄ proponit errore istū. z. cū dīc. Nos at to
tius. Remouet ip̄m. Dic ḡ p̄mo q̄ rōnes est credere q̄
nō sit in celo. i. i mūdo aliqd surſuz simp̄lē: aliqd at deor
sum: sic aliq accipiūt: vt dignitatē quādā. p̄mo qđē ana
ximāder et democrit⁹ q̄ vniuersum finitū ponebāt. In
finito autē nihil est surſuz aut deorsuz. In ip̄o. n. nihil est
vltimū: surſuz at et deorsum determinant p̄ vltia. Post
hoc autē et plō in thymeo q̄ dixit: cū vniuersuz sit spericū:
locū quēdā deorsum: hūc at surſum dicere nō sapiētis ē
Rō autē eius fuit qm̄ in eo quod simile est per totum: nō
est assignare surſum et deorsum. q̄ surſum et deorsuz sunt
ēria. et cōtraria nō sunt similia. Uniuersum autē ad oēm
partē simile est. cuius signū dicebat: qm̄ glibet ambulās
per circuitum terre pōt sibi fieri antipos: similē se habēs
ad totū vniuersum nūc et p̄us. quare nō est aliqd surſum
et deorsum. Nō est. n. rō ppter quā magis illud qđ est sub
pedib; nostris totū vñq; ad celum sit deorsum. et q̄ supra
caput: vñq; ad ip̄m surſuz. Dicit at antipos ab anti qđ est
contra: et pes: quasi pedes habens contra pedes. Deinde
de cum dicit.

CHos autem totius extremi sursum dicimus qđ et secundū positionē est sursum et non pri-
mum. **Q**uoniam aut̄ est aliquid celi extremū
et medium: palam quod erit et sursum et deorsum.
Quod quidem et multi aiunt: veritatem non
sufficienter. Huius aut̄ causa quia putant non
simile esse vnde celū sed vnu esse solū quod
super nos hemisferiū. Quoniam quidem existi-
mant et in circuitu tale et medium similiter
habere ad omne: hoc quidē sursum dicent eē.
Quod aut̄ medium deorsum.

Cremouet errorem istum dicens: quod nos supponimus
ecōtrario extremū celi ad nos sursum esse: quod fīm positionē
istud sursum est et fīm naturam et causalitatem pīmū.
Ab illo. n. est principium esse et motus his que sunt post.
sursum autem est prius natura respectu deorsum: sicut et
dextrum respectu sinistri. Deorsum autē dicimus extre-
mum a nobis quod ultimum est fīm positionem et natu-
ra postremum. Quia igitur manifestum est quod est in natu-
ra aliquod extremum celi ad nos et ali quod mediū ipsi-
us: omne. n. sphericum mediū habet: manifestū est quod erit
aliquid sursum et deorsum in mundo: sicut quidam dixe-
runt: quoniam non sufficienter: quoniam non putauerunt ce-
lum esse sphericū vnde: sed solū vnu hemisferium quod
supra capita nostra est quod continet nobis appetit: tanq; ex-
istimat et tale hemisphīū circulare. et mediū in quo sum
similiter se habere: dicentes celum sursum esse: medium
autem deorsum. Manifestum est autem quod non intelli-
gunt perfecte quid est extremum: nec quid est medium:
nihil enim prohibet aliquid esse sursum: aliquid deorsum
secundū naturam: et hoc quidem accepit aristoteles. ex consti-
tutione multorum: quā voluit alienare plato aut neglexit.
Ratio autem que mouit platonem non concludit: verū
enim est quod in his que sunt similia fīm quod bī. non est assi-
gnare sursum et deorsum: sed quod assumit partes. vniuersi si-
militudinem habere veritatem nō habet. Et n. extremū
celi ad nos et medium mundi sint contraria ostendit con-
trarietas motuum naturalium factorū ad ipsa: et diuer-
sitatē corporū naturaliter locatorum in eis. Ipse autem
imaginabatur et male quod deorsum dicere quicq; est sub
pedibus nostris vscq; ad concavū celi: sursum autē quod
supra capita nostra ē: nos at nō sic dicim⁹: sed dicim⁹ sursum ultimum
celi vnde: fīm concavū: mediū aut mūdi vnde
deorsum. **D**einde cū dicit.

C Simpliciter quidez igitur leue dicimus quod
sursum fertur et ad extremum. Graue autē quod
simpliciter deorsum et ad mediū: ad aliud au-
tem leue et leuius: aut duobus habentibus gra-
uitatem et molem eamē deorsum fertur al-
terum natura velocius.

C Infert ex dictis diffinitionem grauis et leuis simplici-
ter. et in respectu: dicens: quod sic igitur cum illud quod fertur
a medio sursum feratur: leue autem a deorsum videamus
sursum ferri: si non prohibeat: leue simpliciter dicimus
quod sursum fertur et ad extremum fīm naturam: graue
autem simpliciter quod fertur ad medium et deorsum: leue
aut et leuius quod de duobus habentibus leuitatem differē-
tem fīm plus et minus et eandem cōstitutam velocius fert
sursum natura. Graue autem ad alterum seu grauius quod
de duobus habentibus grauitatem consimiliter differen-
tem fīm plus et minus et eandem molem natura velocius
fertur deorsum. **D**einde cum dicit.

Corum itaq; qui p̄fis venerunt ad eā que **L**et.
de his considerationē fere plurim de sic gra-
uibus et leuibus dixerunt solis quibuscūq; ha-
bentibus gravitatem alterum est leuius. Sic
autem pertransentes putant determinatum
esse: et de simpliciter leui et graui. Ratio autē
ipsis non congruit. **P**alam autem erit hoc **L**et.
magis procedentibus.

C Prosequitur de graui et leui. Primo tangēs opiniōes
aliorum et disquirens de eis. Scđo cum dicit. Nos autē
dicimus: fīm opinionem suam sicut predixerat. Circa pri-
mum primo tangit cōmunem defectum antiquorū de
grauī et leui. Scđo cuz dicit. Dicūt. n. grauius: ponens eo
rum opinōes inquirit de eis. In prima parte dicit quod an
tiqui omnes qui primi venerunt ad considerandū de gra-
ui et leui ferentib; dixerunt de graui et leui simpliciter: sed
de grauibus et leuibus sic. i. in respectu solū. quādoq; ita
se habent quod pluribus habentibus gravitatem alterū est
grauius vel leui altero. supposuerunt. n. omnia elementa
gravitatem aliquid habere: et determinantes transeundo de
graubus et leuibus sic: crediderunt se determinasse de
graui et leui simpliciter: sed sermo vel ratiocinatio de istis
non congruit illis omnino. Et hoc magis manifestū erit
ponentibus opinōes ipsorum. **D**einde cum dicit.

C Dicunt. n. leuius et grauius hoc quidē quē-
admodum in Thymeo existit scriptū. Graui-
us quidem quod ex pluribus eisdem constās.
Leuius autē quod ex paucioribus: quemad-
modum plumbū plumbō plus grauius et es-
ere. Similiter autem et aliorum que eiusdem
speciei vnumquodq;. In superabundantia. n.
equalium partium grauius vnumquodq; est:
eodem autem modo et ligno plumbū aiunt:
ex quibusdam. n. eisdem esse omnia corpora et
vnius materie alterius videri.

C Inquirit de opinōib; magis determinate. Et primo
de opinōe platōis. Scđo cū dicit. His aut̄ nō sufficiēs: de
opinōe democrati et leucippi. 3° cū dicit. Si sit accidit.
de opinōe quorūdā qui determinatērūt elā magnitudi-
ne et pūitate. Circa pīmo pōit opinōe platonis in thy-
meo. 2° cū dicit. Sic aut̄ determinatis: increpat eā. In pī-
pte dicit quod qđā antiquoꝝ determinauerūt graui et leui
sic scriptū est a platonē in thymeo. trib⁹. n. exūtib⁹ elīsaq;
s. et aere et igne ex inuicē generatis et determinatis per fi-
guras: aq; quidem icocedron. i. figura viginti basium: ae-
rem aut̄ octocedron: que est figura octo basium: igneꝝ vō
pyramide que soluitur in figurā superficiales pīmas. pa-
ta in triangulos quos dicimus scalenon: dixerunt quod cor-
pus quod constat ex pluribus eisdeꝝ triangulis grauius
est: quod autem ex paucioribus leuius: determinantes ea
multitudine et paucitatem triangulorū: quemadmodum
nos dicimus quod plumbū quod constat ex plurib⁹ superficie-
bus grauius est qđ ex paucioribus constat: et sit̄ es ere: et
cōsitr̄ se h̄z in omnib⁹ qđ sūt vni speciei. In superabūdan-
tia. n. partium equaliū puta triangulorū vnu est grauius
aliо: sit̄ aut̄ et in his qđ sunt alterī speciei: plumbū. n. est gra-
uius ligno: quod ex plurib⁹ trigōis cōponit: omnia. n. corpo-
ra h̄z aliq; eadem cōmunia habēt ex qđ sunt: habēt. n. als
qđ vnam materiam alteram et priorē ip̄sis. Sic igitur gra-
uius et leuius determinauerunt multitudine et paucitatem
triangulorū. **D**einde cum dicit.